بلکہ اس کا علاج یہ ہے کہ جہاں کوئی بے جا مصرف ہو رہا ہو اس کی نشاندہی کیجیے اور دلیل و ثبوت کے ساتھ تنقید کر کے اس کی اصلاح کے لیے کوشش فرمائیے۔

تیسری تحریر:

زکوٰۃ اور مسئلہ تملیک

سید ابوالاعلیٰ مودودی

(ترجمان القرآن ربیع الاول ۱۳۷۲ھ / دسمبر ۱۹۵۲ء)

[جناب خان محمد صاحب ربانی (ملتان) کا ایک مضمون ”علماء کرام سے چند سوالات“ کے زیر عنوان محرم ۷۷ھ کے ”ترجمان“ میں (نیز ”تسنیم“ میں) شائع ہوا تھا۔ جہاں تک ہمیں معلوم ہے ابھی تک ان سوالات کا کسی جانب سے جواب نہیں دیا گیا۔ جیل کے ذمہ داران کی وساطت سے یہ سوالات مولانا ابوالاعلیٰ صاحب مودودی تک پہنچا کر ان سے بھی اس بارے میں استفسار کیا گیا تھا۔